

ACTIVO	31.12.20	31.12.19
A) ACTIVO NO CORRIENTE	11.856.558	13.006.265
I. Inmovilizado intangible.	0	301
II. Inmovilizado material.	4.804.801	5.046.040
III. Inversiones inmobiliarias.	6.692.346	7.600.513
IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.	0	0
V. Inversiones financieras a largo plazo.	352.684	352.684
VI. Activos por impuesto diferido.	6.727	6.727
B) ACTIVO CORRIENTE	12.300.171	11.086.352
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0	
II. Existencias.	10.119.179	10.119.179
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	401.567	359.005
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	221.446	108.227
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		0
3. Otros deudores.	180.121	250.778
IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.	0	
V. Inversiones financieras a corto plazo.	0	0
VI. Periodificaciones a corto plazo.	22.585	30.929
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	1.756.840	577.239
TOTAL ACTIVO (A+B)	24.156.729	24.092.617

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	31.12.20	31.12.19
A) PATRIMONIO NETO	15.164.888	14.276.128
A-1) Fondos propios.	14.381.836	13.442.271
I. Capital.	12.381.516	11.381.514
1. Capital escriturado.	12.381.516	11.381.514
2. (Capital no exigido).	0	0
II. Prima de emisión.	6.261.599	6.261.599
III. Reservas.	79.999	79.999
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).		0
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-4.280.840	-3.890.670
VI. Otras aportaciones de socios.		0
VII. Resultado del ejercicio.	-60.437	-390.170
VIII. (Dividendo a cuenta).	0	0
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	0	0
A-2) Ajustes por cambios de valor.	0	0
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	783.052	833.857
B) PASIVO NO CORRIENTE	8.351.617	8.299.036
I. Provisiones a largo plazo.	0	
II. Deudas a largo plazo.	8.104.876	8.035.712
1. Deudas con entidades de crédito.	4.057.189	4.057.189
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0
3. Otras deudas a largo plazo.	4.047.687	3.978.523
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.	0	0
IV. Pasivos por impuesto diferido.	246.741	263.324
V. Periodificaciones a largo plazo.	0	0
C) PASIVO CORRIENTE	640.224	1.517.453
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0	
II. Provisiones a corto plazo.	28.030	28.030
III. Deudas a corto plazo.	340.997	1.267.291
1. Deudas con entidades de crédito.	2.513	265.901
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0	0
3. Otras deudas a corto plazo.	338.484	1.001.390
IV. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.	18.522	18.522
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	252.675	203.610
1. Proveedores.	44.970	157.392
2. Otros acreedores. (anticipos clientes)	207.704	46.218
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0	0
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	24.156.729	24.092.617

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA PROVISIONAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

	(Debe) Haber 31.12.20	(Debe) Haber 31.12.19
1. Importe neto de la cifra de negocios.	618	2.681.317
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0	-4.888.776
3. Trabajos realizados por la Empresa para su activo.	0	0
4. Existencias de promociones en curso	0	2.536.420
4. Aprovisionamientos.	0	-245.746
5. Otros ingresos de explotación.	1.026.385	815.753
6. Gastos de personal.	-145.777	-133.121
7. Otros gastos de explotación.	-463.055	-517.675
8. Amortización del inmovilizado.	-494.972	-457.311
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	69.092	21.726
10. Excesos de provisiones.	0	0
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	100.812	0
13. Otros resultados	14.900	0
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	108.002	-187.413
14 Ingresos financieros.	0	0
15 Gastos financieros.	-168.439	-202.757
16 Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	0	0
17 Diferencias de cambio.	0	0
18 Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	0	0
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-168.439	-202.757
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-60.437	-390.170
19 Impuesto sobre beneficios.	0	0
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	-60.437	-390.170